[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

«28» декабря 2021 года
     № 101                        ст. Ермаковская

	О внесении изменений в постановление

Администрации Ермаковского сельского

поселения от 28.12.2018г. № 111 «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 28.12.2018г. №111 «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»» изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ермаковского сельского поселения

В.А. Кружилина

Приложение

к постановлению Администрации Ермаковского сельского поселения

                от 28.12.2021 №101
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Ермаковского сельского поселения

«Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Ермаковского сельского поселения

«Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»

	Наименование   муниципальной программы

	Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной

программы

	Отсутствуют

	Участники

муниципальной

программы

	Отсутствуют

	Подпрограммы

муниципальной

программы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	Отсутствуют

	Цель

муниципальной

программы
	 Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка; повышение качества жизни населения на территории Ермаковского сельского поселения

	Задача

муниципальной

программы
	Поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности поселения.

	Этапы и сроки

муниципальной программы
	этапы реализации не выделяются. Сроки реализации 2019 – 2030 годы.

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 7490,2 тыс. рублей за счет местного бюджета.

в том числе по годам:

в 2019 году –   912,7 тыс. руб.;

в 2020 году – 1049,1 тыс. руб.

в 2021 году – 1234,5 тыс. руб.

в 2022 году – 1658,5 тыс. руб.

в 2023 году –  1641,4 тыс. руб.

в 2024 году –   142,0 тыс. руб.

в 2025 году –   142,0 тыс. руб.

в 2026 году –   142,0 тыс. руб.

в 2027 году –   142,0 тыс. руб.

в 2028 году –   142,0 тыс. руб.

в 2029 году –   142,0тыс. руб.

в 2030 году –   142,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида территории Ермаковского сельского поселения.

Улучшение состояния зелёного фонда Ермаковского сельского поселения и повышение качества сельской среды для создания комфортных и безопасных условий проживания жителей поселения

	Приоритеты и цели

благоустройства Ермаковского сельского поселения

     Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан,  озеленению территории поселения, содержанию памятников и мемориалов, содержание уличного освещения, обеспечение безопасности проживания жителей поселения, улучшения экологической обстановки на территории поселения, создание комфортной среды проживания на территории муниципального образования «Ермаковское сельское поселение»;

   Ключевым показателем, характеризующим степень достижения стратегической цели, будет являться постоянное обеспечение чистоты и
 порядка, повышение качества жизни населения на территории поселения.

   Для достижения указанной цели должна быть решена основная задача - поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности поселения.

   При выполнении вышеуказанной задачи будут улучшены благоприятные условия для проживания населения.

    Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

    Перечень основных мероприятий муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.

     Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.
    Расходы на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» приведены в приложении №4 к муниципальной программе.
Приложение № 1
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Ермаковского сельского поселения
«Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»

	1.
	Содержание зелёных насаждений
	Тыс. кв. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Доля протяженности сетей уличного освещения, обеспеченного освещением в ночное время
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Доля памятников, отвечающих удовлетворительному состоянию
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Количество проведенных субботников по благоустройству и санитарной очистке территории
	шт
	20
	21
	21
	22
	22
	22
	23
	23
	23
	24
	25
	25

	Приложение № 2
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы Ермаковского сельского поселения

 «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, мероприятия целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия, мероприятия целевой программы
	Связь с показателями муниципальной программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории»

	1.
	1.1. расходы на уличное (наружное) освещение территории
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	01.01.2019 г.
	31.12.2030 г.
	увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов, текущий ремонт уличного освещения, оплата по лимитам за электроэнергию
	ухудшение качества уличного освещения, не достаточность оснащения сетью уличного освещения;
	Показатель 2

	2.
	1.2.  Мероприятия по озеленению территории
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	01.01.2019 г.
	31.12.2030 г.
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида территории Ермаковского сельского поселения
	Ухудшение санитарного состояния и эстетического вида территории Ермаковского сельского поселения, не достижение стратегической цели муниципальной программы
	Показатель 1

	3.
	1.3. мероприятия по содержанию мест захоронения
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	01.01.2019 г.
	31.12.2030 г.
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида территории Ермаковского сельского поселения
	Ухудшение санитарного состояния и эстетического вида территории Ермаковского сельского поселения, не достижение стратегической цели муниципальной программы
	Показатель 3

	4.
	1.4.реализация прочих мероприятий
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	01.01.2019.
	31.12.2030
	повышение уровня благоустройства территории поселения
	понижение уровня благоустройства территории поселения
	Показатель 4

Приложение №3
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

 (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»
	Всего                                             в том числе:
	–
	–
	–
	–
	7490,2
	912,7
	1049,1
	1234,5
	1658,5
	1641,4
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0

	Администрация Ермаковского сельского поселения, всего
	951
	–
	–
	–
	7490,2
	912,7
	1049,1
	1234,5
	1658,5
	1641,4
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0

	ОМ 1. расходы на уличное освещение территории
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	951

	0503
	0300025010
	244
	2948,8
	328,2
	337,2
	404,6
	885,1
	880,3
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2

	ОМ 2. мероприятия по озеленению территории
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	951
	0503
	0300025020
	244
	457,0
	63,1
	83,1
	117,3
	67,5
	15,4
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8
	15,8

	ОМ 3. мероприятия по содержанию мест захоронения
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	951
	0503
	0300025030
	244
	261,8
	62,9
	39,3
	82,3
	20,8
	21,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	ОМ 4. реализация прочих мероприятий по благоустройству территории

	Администрация Ермаковского сельского поселения
	951

	0503

	0300025040
	244
	3822,6
	458,5
	589,5
	630,3
	685,1
	724,2
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

            Приложение № 4
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная

программа

«Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»

	всего
	7490,2
	912,7
	1049,1
	1234,5
	1658,5
	1641,4
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	7490,2
	912,7
	1049,1
	1234,5
	1658,5
	1641,4
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	7490,2
	912,7
	1049,1
	1234,5
	1658,5
	1641,4
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0
	142,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–